www.КлёнМедиа.РФ
РФ, 121170, г. Москва, ул. Братьев Фонченко, д. 10, кор. 1, пом.1, ком. 11
Тел.: +7 (968) 010 00 90; E-mail: info@кленмедиа.рф

30.12.2022 г. № 08-01/13
на № ________ от  ______

Главе города Нижний Тагил

Пинаеву В.Ю.

Телефон приемной: (3435) 41-00-11

E-mail: odo@ntagil.org

Уважаемый Владислав Юрьевич!

От лица АНО «Агентства по развитию международных проектов в области культуры, образования

и спорта «КлёнМедиаВолна» выражаем Вам глубокое почтение и просим Вас оказать поддержку

Открытому квалификационному международному проекту «Таланты России». В городе Нижний

Тагил проект запланирован на 19 марта 2022 в ДК «Юбилейный». Заявки принимаются по 15 марта

включительно.

В 2018 проект «Таланты России» был признан культурной достопримечательностью РФ, в 2016

поддержан Министерством культуры РФ.

Работу проекта официальными письмами отметили первые лица Муниципальных образований

Российской Федерации, Министерства обороны Российской Федерации, Министерства культуры

Российской Федерации, Общественной палаты Российской Федерации, ДОСААФ Республики

Беларусь, московских профильных ВУЗов и др.

Помимо творческой части проект «Таланты России» в своей работе придерживается

государственной политика патриотического воспитания и идеологических ценностей.

Квалификационный сезон 2021-2022 проходит под девизом «Мы выбираем жизнь» и посвящён

здоровому образу жизни.

Здоровье нации является общественной ценностью. Это одна из главных составляющих счастья

каждого человека, это драгоценность, которую нужно беречь с малых лет. Тренд на здоровый образ

жизни отмечался всегда, но на фоне пандемии он приобрёл особое значение. Быть физически

активным, позитивным, употреблять здоровую пищу становится модным.

Одна из ключевых цель проекта «Таланты России» этого сезона – увеличить долю граждан,

приверженных здоровому образу жизни. Идею проекта поддержали и активно

интегрировались ФБУЗ ФЦГиЭ Роспотребнадзор, ФБУЗ «Центр гигиенического образования

населения» Роспотребнадзора, ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский

центр терапии и профилактической медицины» Минздрава России, Российское общество

профилактики неинфекционных заболеваний, ВОД «Волонтёры-медики».

Конкурсные выступления проекта будут транслироваться в прямом эфире, зрители смогут

проголосовать за понравившихся артистов онлайн.

Деятельность проекта «Таланты России» активно содействует реализации ряда национальных

проектов стратегического развития страны, установленных Указом Президента России от 7 мая

2018 года №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации

на период до 2024 года», а именно:

Культура:

-Укрепление российской гражданской идентичности на основе духовно-нравственных и

культурных ценностей народов;

-Поддержка добровольческих движений, в том числе в сфере сохранения культурного наследия

народов РФ.

Образование:

-Формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов

у детей и молодежи, основанной на принципах справедливости, всеобщности и направленной на

самоопределение и профориентацию;

-Формирование системы профессиональных конкурсов в целях предоставления гражданам

возможностей для профессионального и карьерного роста;

-Создание условий для развития наставничества, поддержки общественных инициатив и проектов,

в том числе в сфере волонтёрства.

Здоровье:

-Возрождение профилактического направления в здравоохранении.

В составе жюри проекта концертные директора, профессора, доценты, старшие преподаватели

ведущих профильных учреждений Москвы, заслуженные и народные артисты России, РСФСР,

легендарные музыканты и известные композиторы. По итогам мероприятий в регионах состоятся

бесплатные мастер-классы от членов жюри. В каждой категории жюри по направлениям: народная,

классическая, современная культура.

С 2020 г. проект подписал договор с Московским государственным институтом культуры о

проведении обязательных курсов повышения квалификации с выдачей государственных

дипломов. Теперь у участников региональных квалификационных конкурсов-фестивалей

проекта «Таланты России» появилась возможность пройти данные курсы, не выезжая в

Москву.

В Краснодарском крае, в рамках гастролей проекта, уже прошли курсы повышения квалификации

для региональных преподавателей от Московского государственного института музыки им. А.Г.

Шнитке, с которым также у проекта подписан договор. Более 10 педагогов уже получили таким

образом Московские государственные дипломы.

За время своего существования Открытым квалификационным международным проектом

«Таланы России» были с успехом организованы значимые всероссийские и международные

мероприятия, среди которых концерты, посвящённые Дню Победы ВОВ – «Ради жизни на

земле!» (2016 г.) и «Моя весна, меня победа!» (2017 г.), концерт талантов стран ЕАЭС (2016 г.

и 2018 г.), Фестиваль талантов стран СНГ и ЕАЭС (2017 г.), Вечера отдыха на летней эстраде

пгт. Заозёрного (2019 г.). Артисты проекта также с успехом приняли участие в фестивале

«Золотая осень» (2019 год, Красная площадь в Москве), участвовали в концерте в честь

поднятия государственного флага РФ в День Флага (2019 год, Республика Крым, г.

Евпатория), а по итогам выступлений на главной сцене всемирно известного туристического

маршрута в Малом Иерусалиме были приглашены выступить в 2021 году на фестивале

«Летние вечера на Караимской». По мнению Президента РФ Путина В.В. Республика Крым

сегодня является одним из самых перспективных летних туристических направлений в Российской

Федерации. А «Летние вечера на Караимской», которые проходят каждое лето в Евпатории, уже

заняли первое место в Национальной премии в области событийного туризма Russian Event Awards

2021.

После успешных выступлений на концертных площадках Республики Крым в г. Евпатория летом

2021 г. В 2022 г. у лучших артистов из регионов будет возможность выступить на главных

концертных площадках Республики Крым в г. Севастополь, г. Ялта, г. Евпатория и др.

Мероприятия с участием лучших артистов проекта поддерживаются на самом высоком

правительственном уровне, имеют большой резонанс в различных СМИ (участники – это артисты

из регионов РФ и стран зарубежья).

Прямой эфир канала «Таланты России» выходит на портале «КлёнМедиа» (www.клёнмедиа.рф),

портале глянцевого журнала «Наша Молодёжь» (www.nasha-molodezh.ru), портале Открытого

телевизионного международного проекта «Таланты России» (www.talentsofrussia.ru), на

международном сервере ЮТУБ «Таланты России» (www.youtube.com/taientsjfrussia), на странице

http://www.клёнмедиа.рф/
http://www.nasha-molodezh.ru/
http://www.talentsofrussia.ru/
https://www.youtube.com/channel/UCaSaIImA54_i2wLiNeoUqqQ

Открытого телевизионного международного проекта «Таланты России» в социальной сети

ВКонтакте (vk.com/talentsofrussia).

С 2014 г. выходят публикации об итогах работы проекта ТР и его участниках в глянцевом журнале

«Наша Молодёжь», что позволяет отразить деятельность регионов в целом и муниципальных

образований в частности в сфере культуры РФ.

В декабре 2015 г. журнал удостоился Благодарности Президента РФ - Путина В. В. (Распоряжение

Президента Российской Федерации от 16.12.2015 г. № 409-рп «О поощрении»). В 2019 г. и 2016 г.

журнал стал победителем конкурса Федерального агентства по печати и массовым коммуникациям

(Роспечать) «Патриот России» в номинации «Россия молодая».

Выпуски журнала распространяются в Доме Правительства Российской Федерации (Белом Доме),

Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, Государственной Думе

Российской Федерации, Министерстве культуры Российской Федерации, Министерстве

образования и науки Российской Федерации, Федеральном агентстве по делам молодежи

Росмолодёжь.

На основании вышеизложенного просим Вас разрешить проведение Открытого квалификационного

международного проекта «Таланты России» 19 марта 2022 в городе Нижний Тагил, в ДК

«Юбилейный»., в рамках санитарных норм на день проведения, оказать информационную

поддержку проекту в СМИ, рекомендовать коллективам и отдельным исполнителям,

базирующимся в различных ДШИ, ДК, общеобразовательных организациях и объединениях

участие в проекте. Просим учесть дипломы и грамоты проекта при аттестации профильных

преподавателей.

Приложение:

№ 1. Положение проекта сезон 2021-2022.

№ 2. Официальные письма ключевых партнёров проекта сезона 2021-2022.

№ 3. Промежуточный результат работы по теме сезона.

№ 4. Пресс-релиз.

№ 5. Официальные письма организаторам проекта.

С уважением,

директор агентства «КлёнМедиаВолна»                     Аношин В.В. (Виктор Васильевич)

https://vk.com/talentsofrussia